
Smlouva o dílo
evid č zhotovitele 03647/2016 

evid č objednatele. 041036
uzavřená dle § 2586 a násl zákona č 89/2012 Sb , Občanského zákoníku (dále též jen „Občanský zákoník")

Intenzifikace zařízení pro rekuperaci uhlovodíkových (benzínových) par, sklad Včelná

ČI. 1. Smluvní strany
1.1. Zhotovitel- 

ATEKO a.s.
Resslova 956/13 

500 02 Hradec Králové

Zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1035 

Zastoupená- Ing. Václavem Kučerou, předsedou představenstva

Ing Karlem Dedkem, místopředsedou představenstva a výkonným ředitelem 

Zástupce ve věcech smluvních Ing Kryštof Koláček, obchodní ředitel -  606 623 638 

Zástupce ve věcech technických: Ing Martin Vinš, technický ředitel -  606 623 640 

Oprávněné osoby zapisovat do montážního deníku a ve věcech předání pracoviště a předání 

a převzetí díla Ing Miloš Kučera tel 602 150 736, Ing Čeněk Vašák te l: 727 903 713 

Zástupce ve věcech dodržování bezpečnostních opatření (včetně BOZP a protipožárních opatření) 

Ing. Otto Brádler, te l: 724 256 648

Bankovní spojení- ČSOB Hradec Králové

Číslo účtu 8010-0208101353/0300

IČ. 60108991

DIČ CZ60108991

Telefon: 495 844 111

Fax. 495 844 242

E-mail: ateko@ateko.cz

ATEKO a s. má zaveden a udržuje systém jakosti dle ČSN EN ISO 9001-2009 

a ČSN EN IS 0 14001.2005

mailto:ateko@ateko.cz


ATEKO a.s., Hradec Králové

1 2 Objednatel- 

ČEPRO, a.s.

Dělnická 213/12

170 00 Praha 7 - Holešovice

Zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2341 

Zastoupená. Mgr Janem Duspěvou, předsedou představenstva 

Ing. Ladislavem Stánkem, členem představenstva 

Zástupce ve věcech smluvních: Ing Václav Polanka, vedoucí odboru investic

Zástupce ve věcech technických, oprávněná osoba zapisovat do stavebního deníku a ve věcech předání 
pracoviště a předání a převzetí díla: Ing Zdeněk Kluch, vedoucí projektu, mob. 739240339, email. 
zdenek.kluch@ceproas cz

Zástupce ve věcech dodržování bezpečnostních opatření (včetně BOZP a protipožárních opatření)

Ing. Václav Koukolík, mob. 739240717, email: vaclav.koukolík@ceproas cz

Bankovní spojení-

Číslo účtu-

IČ-

DIČ-

Telefon.

E-mail

Komerční banka a s 

11 902931/0100 

60193531 

CZ60193531 

221 968 109 

cepro@ceproas.cz

1.3. Zhotovitel a Objednatel (společně dále též „Smluvní strany") uzavírají níže uvedeného dne, měsíce 
a roku tuto smlouvu o dílo s názvem Intenzifikace zařízení pro rekuperaci uhlovodíkových 
(benzinových) par, sklad Včelná (dále též jen „Smlouva") v následujícím znění

1.4. Účelem této Smlouvy je potřeba Objednatele mít zajištěnu dodávku a montáž zařízení zajišťující 
snížení obsahu uhlovodíků ze vstupní paroplynové směsi a vrácení kondenzátu benzínových par ve 
směsi s pracím benzínem zpět do skladu k běžnému využití při garanci hodnot emisí koncentrace 
uhlovodíků ve vzdušině vystupující z rekuperační jednotky odpovídající požadavkům zákona č. 
201/2012 Sb. a vyhlášky č 415/2012 Sb , kdy emisní limit zařízení je 150 mg/Nm3 odpadního plynu

ČI. 2. Předmět smlouvy o dílo
2.1. Předmětem této smlouvy o dílo je nejprve vypracování realizační projektové dokumentace v rozsahu 

dokumentace pro provádění stavby prostřednictvím autorizované osoby, zpracování výrobně 
technické dokumentace pro jednotlivé konstrukční prvky a výrobky, realizační a příp výrobně- 
techmcké dokumentace pomocných a montážních konstrukcí a technologické předpisy provádění 
prací, výroby a montáže, a to v rozsahu přiměřeném povaze prvku, výrobku, resp stavebnímu 
postupu.

2.2. Dále předmětem této smlouvy o dílo je provedení činnosti -  stavební práce spočívající 
v rekonstrukci a intenzifikaci rekuperační jednotky benzinových par (RBP) na skladě Včelná, jehož 
rozsah vyplývá z ustanovení této Smlouvy a ze Závazných podkladů

2 3 Zhotovitel se zavazuje rovněž vypracovat a Objednateli předat dokumentaci skutečného provedení 
Díla

Smlouva o dílo č. NÁVRH/2016 k nabídce č 95805/200/2016 Strana 2 (celkem 14)

mailto:cepro@ceproas.cz


ATEKO a.s., Hradec Králové

2 4 Rozsah předmětu Smlouvy: s ohledem na výše uvedené realizace Díla Zhotovitelem dle této 
Smlouvy zahrnuje kromě výše uvedených služeb dále zejména níže uvedené služby, práce a 
dodávky:

dodávka zařízení kombinované jednotky rekuperace benzínových par z odplynů při plnění benzínu 
typu RBP s kapacitou 240 N m3/h při c(CxHy) = 1 kg/m3 pro sklad Včelná v kontejnerovém 
provedení, a to v rozsahu zahrnujícím:

o dodávku a montáž strojně-technologické části rekuperační jednotky v kontejnerovém 
uspořádání se dvěma motergenerátory (uvnitř smontované, kontejnery mezi sebou 
propojené technologickým potrubím) včetně nátěrů a izolaci,

o repasi 2 ks ventilátorů L 101 A/B (ventilátory Aret budou použity ze skladu Objednatele)

o dodávku a montáž rozvaděčů RBP,

o dodávku elektro a ASŘ, napojení do velínu,

realizace napojení výstupních signálů do centrálního velínu skladu,

předání napojovacích míst potrubních tras RBP,

vyzkoušení Díla -  provedení Individuální a komplexní zkoušky RBP, provedení garančního testu,

zajištění provedení autorizovaného měření emisí v termínu projednaném na České inspekci 
životního prostředí za účasti Objednatele a Zhotovitele -  garantovaná koncentrace uhlovodíků ve 
vzdušině vystupující z rekuperační jednotky bude odpovídat požadavku zákona č 201/2012 Sb a 
vyhlášky č 415/2012 Sb. -  emisnílimit zařízení je 150 mg/Nm3 odpadního plynu.

provedení proškolení obsluhy Objednatele - v příslušném počtu osob - zaměstnanců s vystavením 
potvrzení o provedení školení,

(předmět smlouvy o dílo dále též jen „Dílo“)

2.5. Smluvní strany se rovněž dohodly, že Zhotovitel před zahájením vlastních prací na Díle v místě 
plnění vypracuje a Objednateli předá analýzu rizik souvisejících s prováděním Díla

2.6. Technická dokumentace - Smluvní strany se dohodly, že předání a převzetí Díla se uskuteční po 
řádném dokončení Díla jako celku dle postupu uvedeným v této Smlouvě a pro účely přejímky a 
před přejímkou, tj nejpozději k datu předání Díla je Zhotovitel povinen včas připravit a předložit 
v českém jazyce kromě veškerých dokladů sjednaných jinde ve Smlouvě a plynoucích z obecně 
závazných právních a technických předpisů i následující doklady.

prohlášení o shodě,

doklady, zápisy a osvědčení o provedených zkouškách,

doklady (atesty, certifikáty a osvědčení) o jakosti použitých materiálů, strojů a zařízení, certifikáty 
ATEX, např atesty pro zařízení instalovaná do prostředí s nebezpečím výbuchu hořlavých par a 
plynů, atesty o odolnosti těsnících materiálů proti působení ropných látek, atesty k posouzení 
požární odolnosti,

originál a 2 kopie montážního deníku;

- fotodokumentace postupu prací při provádění Díla (pouze v elektronické podobě);

pokyny pro provoz a údržbu (provozní řád a zaškolení obsluhy) včetně stanovení režimu a formy 
vedení provozních záznamů v souladu se skupinou norem Management spolehlivosti ČSN EN 
60300 a normy Údržba - Dokumentace pro údržbu ČSN EN 13460;

doklady o ekologické likvidaci odpadů vzniklých při provádění Díla s výjimkou částí starého 
zařízení, jež mohou být využity jako náhradní díly a s výjimkou železného odpadu, v daném 
případě Smluvní strany sjednávají, že části zařízení jakožto možné náhradní díly a železný šrot 
zůstává ve vlastnictví Objednatele a Zhotovitel je pouze umístí na Objednatelem předem určené 
místo v místě plnění,

revizní zprávy o zkouškách zařízení včetně TIČR, 

protokoly o zapojení a nastavení servopohonů na armaturách;

Smlouva o dílo č. NÁVRH/2016 k nabídce č. 95805/200/2016 Strana 3 (celkem 14)



ATEKO a s , Hradec Králové

protokol o měření tloušťky nátěrů; 

protokol z nedestruktivních zkoušek svarů, 

licence k dodaným softwarům,

protokol z autorizovaného měření emisí zařízení RBP s výsledkem v souladu zejména se zákonem 
č 201/2012 Sb , o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, a vyhláškou č 415/2012 Sb o 
přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování a o provedení některých dalších ustanovení 
zákona o ochraně ovzduší,

záruční listy;

seznam náhradních dílů zařízení RPBP včetně relevantních dodacích lhůt 

protokol o průběhu garančního testu.

2.7 Hranice dodávky - Pro předejití možným sporům Smluvních stran v otázce rozsahu dodávky RBP 
Zhotovitelem Smluvní strany konstatují, že tzv hranice dodávky zařízení je vyznačena takto

a) Benzínové páry - příruba před klapkou HCA10, která bude umístěna u kontejnerů s technologií 
RBP. Tato příruba bude vybavena „brýlemi“

b) Prací benzín - čtyři příruby v jímce pod věží RBP Na přívodním potrubí pracího benzínu ze skladu 
bude součástí dodávky vložení průtokoměru FI403

c) Vratný benzín - dvě příruby v jímce pod věží RBP Na potrubí vratného benzínu do skladu bude 
součástí dodávky vložení průtokoměru FI404

d) Zemní plyn - za hlavním uzávěrem plynu, který bude umístěn u kontejneru RBP Přesné umístění 
bude upřesněno v realizační dokumentaci

e) Elektrická energie - na hlavních svorkovnicích umístěných na rozvaděči v kontejneru elektro 
rozvodny RBP.

f) Eternet - v zásuvce v elektro rozvodně v kontejneru RBP.

2.8. Smluvní strany potvrzují, že předmět smlouvy nezahrnuje1

veřejnoprávní projednání nutné pro realizaci Díla -  V této souvislosti Smluvní strany sjednávají, že 
odpovědnost za získání všech potřebných povolení a souhlasů náleží Objednateli, přičemž 
Zhotovitel se však zavazuje poskytnout Objednateli na jeho vyzvání nezbytnou součinnost, 
zejména se Zhotovitel zavazuje vypracovat pro Objednatele výkresy Díla a technické zprávy Díla 
(technická dokumentace) požadované veřejnoprávními orgány k předložení S ohledem na dohodu 
Smluvních stran a charakter Díla však v předmětu této součinnosti Zhotovitele není závazek 
Zhotovitele k vypracování projektů pro stavební řízení, kolaudaci apod ,

dodávku a realizaci stavebních úprav a přípojky zemního plynu,

koordinaci bezpečnosti práce po dobu demontážních a montážních prací;

účast HZS po dobu demontážních a montážních prací.

2 9 S ohledem na právní jistotu Smluvních stran Smluvní strany společně prohlašují a potvrzují, že 
realizace Díla Zhotovitelem na základě a dle této Smlouvy, nebude-li výslovně sjednáno jinak, 
nezahrnuje rovněž přípravu pro demontáž starého zařízení, které bude nahrazeno novým zařízením 
RBP. V této souvislosti Smluvní strany však sjednávají, že postup pro připravenost pracoviště pro 
realizaci Díla Zhotovitelem bude stanoven na základě společného postupu Smluvních stran dle této 
Smlouvy.

2.9 1 Smluvní strany se rovněž dohodly, že se v dostatečném předstihu (min 14 dní před předáním 
pracoviště) v místě plnění uskutečnila schůzka odpovědného Zástupce Zhotovitele se 
zástupcem skladu (vedoucí skladu nebo vedoucí operátor), bezpečnostním technikem a 
velitelem jednotky požární ochrany skladu ČEPRO, a s Včelná a společně stanoví postup s 
ohledem na bezpečnost a protipožární zabezpečení tak, aby byla dána jasná pravidla a 
opatření a k nim určené zodpovědné osoby za realizaci

Smlouva o dílo č NÁVRH/2016 k nabídce č. 95805/200/2016 Strana 4 (celkem 14)



ATEKO a s , Hradec Králové

2.9.2. Zhotovitel bere na vědomí, že demontážní práce mohou probíhat v možném prostředí s 
nebezpečím výbuchu Ostré řezy budou bezjiskrovou technologií Veškeré práce v prostředí 
EX budou prováděny pod „V" příkazem

2.9 3 Požární asistence skladové jednotky HZS bude poskytnuta v dny demontáží podle
dohodnutého časového HMG v době cca od 07 00 do cca 18 00 hod s přestávkou na oběd

2.9 4 Pro demontážní práce v možném prostředí s nebezpečím výbuchu použije Zhotovitel
výhradně nářadí v nejiskřícím provedení, které si zajistí na svůj vlastní náklad

2.9.5. Zhotovitel bere na vědomí, že kromě ostrých výřezů spojených s prací nástroje v ZÓNĚ O, 
mohou i demontážní a přípravné zaslepovací práce po odpuštění média z potrubí, obnášet 
likvidaci drobných úkapů řízeným odsáváním do CAS

2.9.6. Osoby na straně Zhotovitele budou vybavenyi pracovními a ochrannými prostředky, které určí 
Objednatel v souladu s vnitřními předpisy Objednatele a osoby na straně Zhotovitele je budou 
bezpodmínečně používat

2 10. Pro řádné provedení Díla poskytne Objednateli Zhotoviteli součinnost spočívající v

povolení pro vstup osob na straně Zhotovitele a vjezd techniky Zhotovitele do areálu skladu 
pohonných hmot (PHM) Včelná;

předání pracoviště Zhotoviteli,

seznámení s vnitřními předpisy Objednatele a proškolení Zhotovitele o chování v areálu skladu 
pohonných hmot, zejména s ohledem na oblast PO, BOZP, PZH a vnitřní předpisy 
Objednatele

ČI. 3. Termíny a místo plnění
3.1 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v dohodnuté lhůtě realizace V případě, že dojde z jakéhokoli 

důvodu ke zpoždění dohodnutých termínů či lhůt, provede Zhotovitel na vlastní náklady a 
odpovědnost okamžitá opatření k tomu, aby odstranil nebo alespoň zmírnil účinky zpoždění

3 2. Lhůta pro realizaci Díla a dílčí termíny jsou stanoveny v Harmonogramu plnění s ohledem na 
požadavky Objednatele vyjádřené v této Smlouvě

3.3. Zhotovitel zahájí realizaci Díla bez zbytečného odkladu po uzavření této Smlouvy, stím, že 
pracoviště k provedení vlastních prací na Díle v místě plnění bude Zhotoviteli předáno na výzvu 
Objednatele s předpokladem dle termínu sjednaného v Harmonogramu plnění, nebude-li dohodnuto 
mezí Smluvními stranami jinak.

3.4. Lhůta pro dokončení a předání Díla je stanovena do 31 8 2017 s tím, že k datu 30. 6 2017 bude 
RBP v mechanické kompletnosti připravena k zahájení zkušebního provozu.

3.5. Dílčí termíny jsou uvedeny v závazném Harmonogramu plnění. Zhotovitel je povinen realizovat Dílo 
v termínech uvedených v Harmonogramu plnění uvedeném v příloze č 1 Smlouvy (dále a výše též 
jen „Harmonogram plnění" či HMG) Smluvní strany se zároveň dohodly, že v případě potřeby 
změny dílčích termínů uvedených v Harmonogramu plnění nebude taková změna vyžadovat formu 
písemného dodatku k této Smlouvě Takové dohodnuté změny však musí být Smluvními stranami 
písemně zaznamenány v Montážním deníku a nový závazný Harmonogram plnění musí být předán 
v písemné podobě Zhotovitelem Objednateli a musí být podepsán oprávněnými Zástupci obou 
Smluvních stran Toto ustanovení se nepoužije v případě změny lhůty či termínu pro dokončení a 
předání Díla dle této Smlouvy

3.6 Smluvní strany se dohodly, že jsou oprávněny dohodnout se na změně doby plnění Díla, zejména 
s ohledem na klimatické podmínky v místě plnění Smluvní strany se dohodly, že v případě 
nepříznivých klimatických podmínek, se Smluvní strany zavazují písemně dohodnout změnu doby 
plnění tak, aby Dílo bylo zhotoveno řádně a v odpovídající kvalitě V případě takové změny lhůty pro 
dokončení a předání Díla budou Smluvní strany postupovat způsobem vyplývajícím z ujednání stran 
v této Smlouvě (uzavřením dodatku ke Smlouvě) a zároveň se Smluvní strany zavazují, že nebudou 
žádným způsobem po sobě vzájemně vyžadovat náhradu jakýchkoli j iž  vynaložených nákladů 
stranám vzniklých z důvodů změny doby plnění

Smlouva o dílo č NÁVRH/2016 k nabídce č. 95805/200/2016 Strana 5 (celkem 14)



ATEKO a s , Hradec Králové

3.7. Místo plnění Díla je pracoviště v ČEPRO, a s , sklad Včelná, Čtyři chalupy 459, 373 82 Včelná, pro 
částečné plnění Díla před vlastní realizací prací na pracovišti je místem plnění Díla provozovna 
Zhotovitele (zejména pro část plnění spočívající ve vyhotovení dokumentace, zajištěni dodávky 
zařízení a jeho předmontáž pro účely montáže ve skladu Objednatele)

3 8 Místo plnění Díla se nachází v areálu provozu Objednatele a případné náklady Zhotovitele vzniklé 
z důvodu této skutečnosti, např z důvodu zajištění opatření k dodržování předpisů Objednatele 
platných v místě plnění a veškerém dotčeném okolí místa plnění, kde je Dílo Zhotovitelem 
prováděno, jsou zahrnuty v Ceně díla

ČI. 4. Cena
4.1. Celková Cena díla v plném rozsahu dle této Smlouvy je stanovena jako smluvní cena bez DPH: 

15 680 000,- Kč (slovy: patnáctmiliónůšestsetosmdesáttisíckorun českých) (dále a výše jen „Cena 
díla")

4.2. Podkladem pro Cenu díla je Nabídka Zhotovitele

4.3. K Ceně díla bude při fakturaci připočtena DPH v zákonné výši

4 4. Nabídka, na jejímž základě byla sjednaná Cena díla, má povahu úplného a závazného rozpočtu ve 
smyslu ust § 2621 Občanského zákoníku v platném znění.

4 5 Cena díla je nejvýše přípustná, konečná a nepřekročitelná Cena díla zahrnuje veškeré náklady a 
zisk Zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému provedení Díla včetně vyhotovení všech dokladů 
předepsaných závaznými předpisy nebo dohodnutých ve Smlouvě

4 6 Cena díla zahrnuje mimo náklady na provedení Díla také veškeré náklady spojené s plněním 
Smlouvy zejména s případným přerušením či odložením plnění z důvodů na straně Objednatele, 
náklady na dopravu, náhrady za vynaložený čas strávený na cestách, náklady na ubytování, 
přesčasy, riziko špatného počasí, zatížení zimou, pojištění, clo, licence, vypracování všech 
dokumentů potřebných pro provoz a údržbu Díla

4.7. Cena díla obsahuje i náklady související s plněním dohodnutých platebních podmínek Cena díla 
obsahuje vývoj cen vstupních nákladů a zvýšení Ceny díla v závislosti na čase plnění, a to až do 
sjednaného termínu dokončení Díla

4.8. V celkové Ceně díla jsou zahrnuty i položky výslovně neuvedené v Závazných podkladech nebo 
pokynech Objednatele, které bylo možno předpokládat vzhledem k povaze a způsobu provádění a 
užívání Díla a odbornosti Zhotovitele

4.9. Smluvní strany prohlašují, že Objednatel je oprávněn, není-li to v rozporu s příslušnými 
ustanoveními obecně závazných právních předpisů či vnitřních předpisů Objednatele, požadovat či 
odsouhlasit v průběhu provádění Díla změny v kvalitě, množství či druhu dodávky včetně změny 
realizačních prací, a to uzavřením dodatku ke Smlouvě Objednatel je oprávněn, není-li to v rozporu 
s příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů a vnitřních předpisů Objednatele, 
navrhnout Zhotoviteli změnu rozsahu předmětu Díla (zejména omezení nebo rozšíření rozsahu Díla 
o další dodávky a práce, které se mohou během realizace vyskytnout a které nejsou zahrnuty do 
předmětu Díla) Smluvní strany sjednávají, že za Vícepráce budou považovat pouze práce nad 
rámec předmětu Díla, které však s prováděným předmětem Díla souvisí s tím, že růst cen materiálů 
a prací po dobu trvání této Smlouvy není považován za Vícepráce, ale je rizikem Zhotovitele, které 
jde kjeho tíži Za Méněpráce Smluvní strany považují práce a dodávky v předmětu Díla předvídané, 
avšak neuskutečněné nebo práce a dodávky sice uskutečněné, avšak v menším rozsahu než se 
přepokládalo

4 10. Není-li to v rozporu s obecně závaznými předpisy českého právního řádu, může být rozsah Díla 
naopak zúžen, a to vždy na základě požadavků Objednatele. V případě změny rozsahu Díla a s tím 
spojené změně Ceny díla budou Smluvní strany postupovat výslovně v souladu s ustanovením 
VOP, nebude-li v konkrétním případě sjednáno jinak

Smlouva o dílo č. NÁVRH/2016 k nabídce č. 95805/200/2016 Strana 6 (celkem 14)



ATEKO a s , Hradec Králové

ČI. 5. Platební podmínky
5 1 Smluvní strany se dohodly, že Objednatel poskytne Zhotoviteli zálohu ve výši 40 % Ceny díla, 

poskytnutí zálohy však bude ze strany Zhotovitele kryto bankovní zárukou za zálohu dle ustanovení
5.7 a násl Smlouvy níže Zálohová faktura bude Zhotovitelem vystavena v lednu roku 2017 se 
splatností v délce 14 dnů Vyúčtování zálohové faktury následně proběhne j iž  v první dílčí faktuře 
vystavené Zhotovitelem dle dohody stran, jak je uvedeno v této Smlouvě

5.2 S odkazem na § 2611 Občanského zákoníku se dohodly, že Cena díla bude Objednatelem hrazena 
Zhotoviteli na základě dílčích faktur vystavených Zhotovitelem dle níže uvedeného

- Etapová platba odpovídající svou výší 75 % z Ceny díla + DPH bude uhrazena Objednatelem na 
základě první dílčí faktury vystavené Zhotovitelem po realizaci dodávky strojů a zařízení na 
pracoviště.

- Etapová platba ve výši 20 % z Ceny díla + DPH bude uhrazena Objednatelem na základě druhé 
dílčí faktury vystavené Zhotovitelem po dokončení montáže zařízení v místě plnění na pracovišti.

- Poslední dílčí faktura ve výši 5 % z Ceny díla + DPH bude vystavena Zhotovitelem po dokončení 
a předání Díla a podpisu Protokolu o předání a převzetí Zástupci obou Smluvních stran

5 3. Smluvní strany si dále sjednávají zádržné Ohrada každé faktury vystavené Zhotovitelem dle této 
Smlouvy bude provedena vždy pouze do výše 90% fakturované částky s tím, že zbývajících 10 % 
tvoří zádržné Výše zádržného bude vyčíslena v měně Ceny díla bez DPH, tj v korunách českých, 
není-li sjednáno jinak, vždy na faktuře, ke které se zádržné vztahuje

5.4 Smluvní strany sjednávají, že zádržné bude Zhotoviteli Objednatelem uhrazeno zpět na základě 
písemné výzvy Zhotovitele po částech v souladu a dle ustanovení VOP, tj 50% z celkové částky 
zádržného bude uhrazeno po podpisu Protokolu o předání a převzetí, resp Protokolu o odstranění 
vad a nedodělků, v případě že Dílo převzato i s drobnými vadami a nedodělky, a zbývající část 
rovnající se 50 % z celkové částky zádržného bude Objednatelem Zhotoviteli uhrazena po uplynutí 
záruční doby

5 5 Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel je oprávněn nahradit polovinu zádržného ve smyslu 
ustanovení 6 7 2 2 VOP bankovní zárukou za řádné plnění záručních podmínek, jež bude krýt 
jakékoli nároky Objednatele (zákonné či smluvní sankce, náhrady újmy/škody apod) vzniklé 
Objednateli z důvodů porušení povinností Zhotovitele v průběhu záruční lhůty, které Zhotovitel 
nesplnil

5 6 V případě využití možnosti dle odst 5 5 tohoto článku Smlouvy, je Zhotovitel povinen v termínu 
předání a převzetí Díla poskytnout Objednateli originál záruční listiny ve sjednané výši, platné po 
celou dobu záruční lhůty a 30 dnů po jejím uplynutí Pro uvolnění zádržného nahrazeného bankovní 
zárukou se použije ust 6 7 3 VOP, s tím, že písemnou výzvu je Zhotovitel oprávněn odeslat až po 
předání originálu záruční listiny Objednateli.

5 7. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkazu po uzavření Smlouvy, nejpozději však k datu 
vystavení zálohové faktury Zhotovitelem znějící na výši částky sjednané zálohy předložit Objednateli 
originál záruční listiny ve sjednané výši Bankovní záruka za zálohu bude krýt nároky Objednatele 
vzniklé porušením povinnosti Zhotovitele spojených s úhradou výše částky zálohy, kterou 
Objednatel Zhotoviteli poskytnul Bankovní záruka za zálohu pozbude platnosti dnem proúčtování 
výše Objednatelem poskytnuté zálohy dle Smlouvy Objednatel je oprávněn uplatnit svá práva 
z bankovní záruky za zálohu, jestliže Zhotovitel nezačne provádět Dílo dle Smlouvy a též v případě, 
že dojde k ukončení smluvního vztahu dle podmínek Smlouvy a částka Objednatelem zaplacené 
zálohy nebude proúčtována a Zhotovitel tuto částku nevrátí do 30 dnů od výzvy k jejímu uhrazení 
zpět Objednateli

5 8. Smluvní strany se dohodly, že obecně k uplatnění práv ze záruk a zárukám platí, že

5.8.1. Bankovní záruka dle Smlouvy musí být vystavena v českém jazyce, musí být neodvolatelná a 
bezpodmínečná, ve znění písemně předem odsouhlaseném Objednatelem vystavená bankou 
předem písemně odsouhlasenou Objednatelem

5.8.2. Objednatel vrátí originál záruční listiny zpět Zhotoviteli po skončení platnosti bankovní záruky 
na základě výzvy Zhotovitele, a to do 30 dnů od jejího doručení Objednateli. Písemná výzva 
Zhotovitele k vrácení originálu záruční listiny bude adresována na fakturační adresu 
Objednatele.

Smlouva o dílo č. NÁVRH/2016 k nabídce č 95805/200/2016 Strana 7 (celkem 14)



ATEKO a s , Hradec Králové

5.9. Adresy pro doručení faktur

- v listinné podobě ČEPRO, a s., FÚ, Odbor účtárny, Hněvice 62, 411 08 Štětí

- V případě, že Zhotovitel bude mít zájem vystavit a doručit Objednateli fakturu v elektronické verzi, bude 
mezi stranami uzavřena samostatná dohoda o elektronické fakturaci, kde Smluvní strany ujednají bližší 
náležitosti veškerých tím dotčených dokumentů.

510 Každá faktura dle této Smlouvy je splatná do 30 dnů od jejího doručení Objednateli Faktura musí 
být jednoznačně identifikovatelná (uvedením čísla Smlouvy, názvu Díla a čísla investiční akce 
sdělené Objednatelem Zhotoviteli, eventuálně další údaje vyžádané Objednatelem) Na faktuře musí 
být uvedeno číslo objednávky 4500055773.

ČI. 6. Zařízení pracoviště
6 1 Objednatel poskytne Zhotoviteli plochy pro uložení materiálu v areálu skladu PHM Včelná

6.2. Přejímka pracoviště (= Staveniště viz VOP) proběhne jednorázově na základě výzvy Objednatele
v souladu s dohodnutým termínem dle Harmonogramu plnění Přejímka pracoviště proběhne 
protokolárně

6 3 Objednatel poskytne Zhotoviteli sociální zařízení (WC) ke spoluužívání

6 4 Zhotovitel zodpovídá za řádnou ochranu veškeré zeleně v místě realizace Díla a na sousedních 
plochách Poškozenou nebo zničenou zeleň je povinen nahradit.

6.5 Zhotovitel je povinen po dokončení a předání Díla Objednateli uvést vše do původního stavu, 
pracoviště předat zpět Objednateli, a rovněž je povinen provést úpravu pozemků dotčených 
zhotovováním Díla do původního stavu a protokolárně je předat zpět Objednateli.

6.6 Vytyčení pracoviště a vytyčení rozmístění inženýrských sítí v místě plnění Díla (na pracovišti) 
provádí Objednatel, Zhotovitel je povinen dodržovat vytyčený prostor pracoviště a minimalizovat 
dopady činnosti Zhotovitele na okolní stavby a pozemky dotčené prováděním Díla Zhotovitelem. 
Zařízení pracoviště zabezpečuje Zhotovitel

6.7 Zhotovitel zodpovídá za udržení pořádku na vlastním pracovišti V případě, že Zhotovitel nezajistí 
likvidaci vlastního odpadu a zbytků materiálu, odstraní je Objednatel sám na náklady Zhotovitele a 
Zhotovitel je povinen uhradit náklady, které mu byly v této souvislosti Objednatelem vyúčtovány ve 
lhůtě splatnosti v délce 30 dnů.

6.8. Zhotovitel je povinen předat vyklizené pracoviště bez vad ve lhůtě předání a převzetí Díla

ČI. 7. Způsob předání Díla
7.1 Předání a převzetí Díla se uskuteční po řádném dokončení Díla jako celku, tj po úspěšném 

provedení garančního testu a předání veškeré dokumentace k Dílu včetně protokolu o měření emisí 
Zhotovitelem Objednateli.

7 2. Povinnost Zhotovitele předat Dílo a povinnost Objednatele Dílo převzít se považuje za splněnou 
dnem sepsání a potvrzení zápisu o předání a převzetí Díla, tj Protokolu o předání a převzetí 
v souladu s VOP (viz čl 11 VOP), není-li dále stanoveno jinak.

7 3 K předání Díla se Zhotovitel zavazuje vyzvat Objednatele písemně (i elektronickou cestou) nejméně 
3 pracovní dny před termínem předání

7.4. Přejímku Díla organizuje Zhotovitel

7 5 O předání a převzetí Díla bude sepsán a Zástupci Smluvních stran podepsán protokol (Protokol o 
předání a převzetí), přičemž Objednatel si vyhrazuje právo převzít výhradně bezvadné Dílo Dílo 
může být Objednatelem převzato rovněž s drobnými vadami a nedodělky nebránícími užívání Díla 
Objednatelem, v takovém případě musí být veškeré vady a nedodělky včetně lhůty k jejich 
odstranění uvedeny v Protokolu o předání a převzetí.

Smlouva o dílo č. NÁVRH/2016 k nabídce č 95805/200/2016 Strana 8 (celkem 14)



ATEKO a s , Hradec Králové

ČI. 8. Vyzkoušení Díla
8 1. Zhotovitel se v souladu s ustanoveními této Smlouvy zavazuje provést vyzkoušení Díla před jeho 

předáním Objednateli.

8 2. Smluvní strany se dohodly, že v rámci vyzkoušení Díla kromě jinde sjednaných zkoušek bude 
rovněž proveden tzv garanční test pro kontrolu Díla Účelem garančního testu je zjištění stavu Díla 
s ohledem na jeho parametry, tj zda Dílo dosahuje stanovených hodnot = garantovaných parametrů 
dle níže uvedeného-

8.2.1. Garantované množství zpracování uhlovodíkových par v průtoku m3hoď1 (při přetlaku cca 
1000 Pa)

8.2 2 Garantovaná doba pro množství zpracování uhlovodíkových par ad 8 2 1 Smlouvy výše

8.2.3. ' Garantovaná doba pro ochlazení pracího benzínu na -40°C při okolní teplotě +20°C

8 3 Plán a postup garančního testu bude navrhnut Zhotovitelem a předložen k připomínkám Objednateli, 
nejpozději v posledním týdnu v předchozího měsíce, v němž se má garanční test uskutečnit Po 
zapracování případných připomínek Objednatele bude plán garančního testu předložen 
Zhotovitelem Objednateli v čistopise 1 x v listinné podobě a bude ze strany Objednatele schválen.

ČI. 9. Záruka, odpovědnost za vady
9 1. Zhotovitel poskytuje záruku na Dílo v délce 24 měsíců Záruka se nevztahuje na vady způsobené 

neodborným čí nesprávným postupem obsluhy a údržby, resp. provozováním zařízení v jiných 
režimech, než stanoví Zhotovitel v předané dokumentaci

9 2 Vady zjištěné v záruční době je objednatel povinen reklamovat písemně bez zbytečného odkladu (e- 
mail, dopis) V reklamaci Objednatel uvede, jak se vada projevuje. Zhotovitel se dostaví 
k projednání reklamace bez zbytečného odkladu, nejpozději do 2 pracovních dnů od nahlášení vady 
Objednatelem Zhotoviteli

9 3 Zhotovitel je povinen po obdržení reklamace odstranit vady typu Havárie neprodleně Zhotovitel je 
povinen po obdržení reklamace odstranit ostatní vady bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 
30 dnů, nebude-li mezi Smluvními stranami sjednáno výslovně jinak

9.4 Zhotovitel přijímá písemné reklamace vad na poštovní adrese ATEKO a.s Resslova 956, 500 02 
Hradec Králové nebo na e-mailové adrese: ateko@ateko cz

9.5. Mimozáruční a případně pozáruční servis včetně náhradních dílů bude podle dohody Smluvních 
stran Zhotovitelem poskytován na základě samostatně uzavřeného smluvního vztahu.

ČI. 10. Vlastnictví Díla
10.1. Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo k veškerému materiálu, zařízením, vybavení a 

zásobám opatřenými Zhotovitelem v souladu se Smlouvou přejde na Objednatele dnem, kdy 
zmíněné materiály, zařízení, vybavení a zásoby budou dodány na pracoviště ve skladu ČEPRO, a.s. 
Včelná -  místo plnění Díla ve skladu Objednatele.

10.2. Zhotovitel nese nebezpečí škody na Díle a je tedy povinen stále pečovat, opatrovat a spravovat 
výše zmíněný materiál, zařízení, vybavení a zásoby a řádně je chránit před ztrátou nebo 
poškozením, a to do doby podpisu Protokolu o předání a převzetí.

ČI. 11. Smluvní pokuty, sankce
11.1. Smluvní strana je oprávněna v případě prodlení druhé Smluvní strany s úhradou peněžitého plnění 

požadovat úhradu úroku z prodlení v zákonné výši

11.2. Bude-li Zhotovitel více jak 14 dnů v prodlení se splněním sjednaného termínu předání Díla z důvodu 
na své straně je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli úhradu smluvní pokuty ve výši 0,02

Smlouva o dílo č NÁVRH/2016k nabídce č 95805/200/2016 Strana 9 (celkem 14)



ATEKO a s , Hradec Králové

% z Ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení Pro právní jistotu stran Smluvní strany 
potvrzují, že Objednatel je oprávněn požadovat po Zhotoviteli uhrazení smluvní pokuty v případě 
prodlení Zhotovitele s předáním Díla, které přesáhne délku 14 dnů od původního termínu předání 
Díla, tj prvním dnem, za něž je Objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve 
stanovené výši je 15tý den prodlení Zhotovitele s předáním Díla

11.3. Nedostaví-li se Zhotovitel k převzetí pracoviště ve stanoveném termínu, je Objednatel oprávněn po 
Zhotoviteli požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 5 000,- Kč

11.4. Pokud Zhotovitel neodstraní nedodělky či vady zjištěné při přejímacím řízení v dohodnutém termínu, 
je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli úhradu smluvní pokuty 1 000,- Kč za každý 
nedodělek či vadu a za každý započatý den prodlení

11 5 Pokud Zhotovitel nevyklidí pracoviště ve sjednaném termínu, je Objednatel oprávněn požadovat po 
Zhotoviteli úhradu smluvní pokuty ve výši 1 000,- Kč za každý i započatý den prodlení

11.6. Smluvní pokuta za neodstranění reklamovaných vad v záruční době

11.6.1. Při prodlení se splněním termínu odstranění reklamované vady Díla je Objednatel oprávněn 
po Zhotoviteli požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 500,- Kč za každou vadu a den 
prodlení.

116 2. Pokud Zhotovitel nebude písemně reagovat na písemnou reklamaci vady v dohodnutých 
lhůtách, nebo si v těchto lhůtách písemně nedohodne s Objednatelem vzhledem k rozsahu a 
složitosti reklamované vady lhůtu delší, je Objednatel oprávněn po Zhotoviteli požadovat 
úhradu další smluvní pokuty ve výši 1 000,- Kč za každou oprávněnou reklamaci

117 V případě porušení právních a ostatních obecně závazných předpisů k zajištění BOZP (bezpečnost 
a ochrana zdraví při práci), PO (požární ochrana), PZH (prevence závažných havárií), nakládání 
s odpady či vnitřních předpisů Objednatele, se kterými byl Zhotovitel seznámen, je Objednatel 
oprávněn požadovat po Zhotoviteli úhradu smluvní pokuty ve výši 5 000,- Kč za každý jednotlivý 
případ porušení Porušení bude zaznamenáno v montážním deníku oprávněným Zástupcem 
Objednatele

118 V případě, že Zhotovitel postoupí tuto Smlouvu jako celek či jednotlivá práva a povinností z ní či 
z jejího porušení vyplývající bez předchozího písemného souhlasu Objednatele, je Objednatel 
oprávněn požadovat a Zhotovitel povinen na výzvu Zhotovitele zaplatit smluvní pokutu ve výši 
50 000,- Kč

11.9. Zhotovitel prohlašuje, že smluvní pokuty stanovené touto Smlouvou považuje za přiměřené, a to 
s ohledem na povinnosti, ke kterým se vztahují

11.10.Smluvní pokutu vyúčtuje oprávněná Smluvní strana povinné Smluvní straně písemnou formou

11.11.Ve vyúčtování musí být uvedeno ustanovení Smlouvy, které k vyúčtování smluvní pokuty opravňuje 
a způsob výpočtu celkové výše smluvní pokuty

11 12.Povinná Smluvní strana je povinna uhradit vyúčtované smluvní pokuty nejpozději do 30 dnů ode dne 
obdržení příslušného vyúčtování

11.13.Zaplacením jakékoli smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele požadovat na Zhotoviteli 
náhradu škody, a to v plném rozsahu.

ČI. 12. Další ujednání, některá práva a povinnosti Smluvních stran
12 1 Touto Smlouvou se Zhotovitel zavazuje na svůj náklad a nebezpečí řádně a včas

provést Dílo jako celek za podmínek stanovených, touto Smlouvou, jejími přílohami, zejména 
v souladu se Všeobecnými obchodními podmínkami (dále též jen „VOP") a v souladu s ostatními 
přílohami Smlouvy a dokumenty, na které odkazuje, platnými právními a technickými předpisy a 
nařízeními a technickými normami, Závaznými podklady, pokyny Objednatele a podklady 
předanými Objednatelem,

a předat řádně provedené Dílo Objednateli

Smlouva o dílo č. NÁVRH/2016 k nabídce č 95805/200/2016 Strana 10 (celkem 14)



ATEKO a s , Hradec Králové

12.2. Zhotovitel je povinen provést Dílo v rozsahu a dle technického řešení podle níže uvedené 
dokumentace (dále jen „Závazné podklady")

Basic Engineeringu, rev č 1, vypracovaného Zhotovitelem pro Objednatele ze dne 12. 8. 2016;

nabídky Zhotovitele č 95805/2900/2016 ze dne 31 10 2016 vypracované Zhotovitelem dle Basic 
Engineeringu a pokynů Objednatele (dále jen „Nabídka"),

pokyny Objednatele a v souladu s platnými právními a technickými předpisy, pravidly a 
technickými normami, jež pro provedení Díla Zhotovitelem sjednávají strany za závazné

12 3. Zhotovitel prohlašuje, že provedl odborné posouzení a zhodnocení technických a výkonových 
parametrů předmětu plnění -  Díla v souladu s požadavky Objednatele a podle technického stavu 
zařízení a prohlašuje, že veškeré údaje k řádnému splnění závazku dle této Smlouvy jsou mu 
známy před uzavřením této Smlouvy

12.4. Uzavřená Smlouva je závazná I pro právní nástupce obou Smluvních stran. Dojde-li ktéto 
skutečnosti, sdělí si ji Smluvní strany písemně do 10 dnů poté, co nastala

12.5. Zhotovitel realizuje předmět této Smlouvy z hlediska bezpečnosti práce, požární ochrany, ochrany 
životního prostředí na své riziko a prohlašuje, že bude dodržovat veškerá zákonná ustanovení a 
předpisy. O prováděných pracích povede podrobné záznamy ve Stavebním deníku, který bude 
uložen v místě realizace Díla, u odpovědné osoby Zhotovitele a bude na vyžádání přístupný 
Zástupci Objednatele nebo kontrolním orgánům V případě zápisu v montážním deníku, na který je 
požadováno vyjádření druhé strany, bude druhá strana na tento zápis neprodleně první stranou 
ústně upozorněna, aby nedošlo k prodlení.

12.6. Zhotovitel prohlašuje, že vlastní veškerá oprávnění a technické vybavení potřebné k řádnému 
splnění této Smlouvy a řádnému a včasnému provedení Díla. Výpis z obchodního rejstříku, 
živnostenské oprávnění a osvědčení o daňové registraci a další dokumenty vyžadované 
Objednatelem pro účely prokázání, že Zhotovitel je kvalifikovaným subjektem k provádění Díla, 
předal Objednateli před podpisem této Smlouvy

12.7. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn uzavřít tuto Smlouvu a plnit závazky z ní plynoucí

12 8. Zhotovitel je povinen dodržovat při provádění Díla veškeré obecně závazné předpisy českého 
právního řádu a rovněž vnitřní předpisy Objednatele, se kterými byl seznámen

12.9. Zhotovitel se zavazuje a prohlašuje, že před zahájením realizace Díla se seznámil s charakterem 
místa plnění, se pracovištěm (provedl příp prohlídku místa plnění) a s požadavky Objednatele, 
prostudoval předané podklady a dokumentaci a má tak k dispozici všechny potřebné údaje 
související s Dílem a potřebné pro řádné a včasné provedení Díla Před zahájením prací seznámí 
Objednatel Zhotovitele se specifickými místními podmínkami pracoviště a rovněž plynoucími 
z vnitřních předpisů Objednatele, včetně zákazu kouření a předpisů platných v areálu skladu 
pohonných hmot (zejména vnitřních předpisů týkajících se prevence závažných havárií, požární 
bezpečnosti, daňového skladu, propustkového řádu apod )

12 10.Zhotovitel se zavazuje při plnění předmětu této Smlouvy brát zřetel na potřeby Objednatele a 
jednotlivé činnosti se Zhotovitel zavazuje provádět v úzké součinnosti s Objednatelem.

12.11.Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost v souladu s ustanovením této Smlouvy a žádné 
informace, data či jiné výsledky Díla prováděných Zhotovitelem na základě a dle této Smlouvy 
(označené za Důvěrné informace) neposkytne třetím osobám.

12.12 Objednatel se zavazuje informovat Zhotovitele o všech důležitých skutečnostech a změnách, které 
by mohly mít vliv na realizaci Díla Zhotovitelem

12 13.Zhotovitel se zavazuje provést veškeré zkoušky požadované právními předpisy a sjednané mezi 
Smluvními stranami a rovněž se se zavazuje průběžně provádět veškeré potřebné zkoušky, měření 
a atesty k prokázání kvalitativních parametrů Díla

12.14. Zhotovitel je povinen řídit se veškerými pokyny Objednatele Je však povinen písemně 
v dostatečném časovém předstihu upozornit písemně Objednatele na případnou nevhodnost jeho 
pokynů

12.15. Zhotovitel je povinen provést Dílo ve vysoké kvalitě odpovídající charakteru a významu Díla. Dílo 
bude splňovat kvalitativní požadavky definované platnými normami ČSN nebo EN v případě, že

Smlouva o dílo č. NÁVRH/2016 k nabídce č. 95805/200/2016 Strana 11 (celkem 14)



ATEKO a s , Hradec Králové

příslušné české normy neexistují, není-li stanoveno v konkrétním případě jinak Doporučené údaje 
normy ČSN se pro předmět Díla dle této Smlouvy považují za normy závazné Při rozdílu 
v ustanoveních normy platí ustanovení normy výhodnější pro Objednatele

12 16.Objednatel má právo sám nebo prostřednictvím třetího subjektu určeného Objednatelem provádět 
kontrolu plnění Díla v průběhu jeho provádění a Zhotovitel je povinen mu toto umožnit Smluvní 
strany se dohodly, že dle dohody stran budou ve stanovených termínech za účelem kontroly Díla a 
případně stanovení dalšího postupu při realizaci Díla probíhat tzv kontrolní dny, a to v místě plnění

12.17. Zhotovitel provede Dílo kvalifikovanými zaměstnanci Zhotovitel odpovídá za chování osob 
provádějících Dílo a za to, že bude mít pro své zaměstnance veškerá potřebná úřední povolení a 
platná kvalifikační oprávnění pro provádění Díla

12.18. Zhotovitel odpovídá za dodržení hranic pracoviště a umístění zařízení na pozemcích vymezených a 
určených Objednatelem Vzmkne-li porušením závazku umístit stavbu zařízení na pozemcích 
plynoucích z této Smlouvy škoda či vícenáklady Objednateli, zavazuje se Zhotovitel nahradit je v 
plné výši do 15ti dnů od obdržení jejich vyúčtování od Objednatele

12 19.Za dodržování a plnění povinností v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci při provádění Díla 
dle této Smlouvy je za Objednatele pověřen zaměstnanec Objednatele jmenovaný Objednatelem a 
uvedený v protokolu o předání Staveniště Zhotoviteli Smluvní strany se dohodly, že bude plnit úlohu 
koordinace provádění opatření k zajištění BOZP zaměstnanců Objednatele a Zhotovitele a postupů 
k jejich splnění (na náklady Objednatele).

12.20. Komunikačním jazykem mezí Smluvními stranami je stanoven český jazyk, nebude-li dohodnuto 
výslovně jinak. V případě, že nějaká část dokumentace sepsané ve více než jednom jazyce, bude 
mít vždy přednost verze vyhotovená v českém jazyce

12.21 .Objednatel je oprávněn kontrolovat osoby -  provádět kontrolu osob, které se pohybují po Staveništi, 
příp v areálu skladu pohonných hmot Objednatele V případě, že osoby na straně Zhotovitele 
nacházející se na Staveništi nebudou osoby schválené Objednatelem dle vnitřních předpisů 
Objednatele, je Objednatel oprávněn vykázat tyto osoby ze Staveniště Zhotovitel v takovém případě 
nemá právo uplatňovat jakékoli sankce vůči Objednateli

12.22.Zhotovitel odpovídá za škody způsobené při realizaci Díla nebo v souvislosti s ním Objednateli nebo 
třetím osobám podle obecně závazných předpisů zejména podle příslušných ustanovení zákona č 
89/2012 Sb , občanský zákoník, v platném znění Zhotovitel se zavazuje veškeré škody odstranit na 
vlastní náklady nebo nahradit způsobenou škodu poškozené osobě v penězích

12 23.Zhotovitel prohlašuje, že má ke dni podpisu Smlouvy platně uzavřeno příslušné pojištění
- pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě vzniklou v souvislosti s výkonem jeho 

podnikatelské činnosti s pojistným plněním ve výši min 10 000 000,- Kč,
- pro případ odpovědnosti za škodu na životním prostředí (za únik znečišťujících látek) s pojistným 

plněním ve výši min 5 000 000,- Kč

12 24.Zhotovitel předloží Objednateli originál pojistné smlouvy před podpisem Smlouvy stím, že 
Objednatel je oprávněn si udělat kopii předloženého originálu pojistné smlouvy Nezajistí-li 
Zhotovitel nepřetržité trvání pojištění v dohodnutém rozsahu po dohodnutou dobu, tj po dobu trvání 
této Smlouvy, je Objednatel oprávněn uzavřít a udržovat takové pojištění sám Náklady vzniklé 
v souvislosti s takovým pojištěním je Objednatel oprávněn započíst na Cenu díla sjednanou ve 
Smlouvě

ČI. 13. Závěrečná ustanovení
13 1 Zhotovitel prohlašuje, že plní veškeré požadavky legislativy vztahující se k životnímu prostředí

13.2. Smluvní strany se zavazují jednat tak a přijmout taková opatření, aby nevzniklo jakékoliv důvodné 
podezření na spáchání či nedošlo k samotnému spáchání trestného činu (včetně formy účastenství), 
který by mohlo být jakékoliv ze Smluvních stran přičteno podle zákona č 418/2011 Sb , o trestní 
odpovědnosti právnických osob a řízení proti mm nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob 
(včetně zaměstnanců) podle trestního zákona č 40/2009 S b , případně nebylo zahájeno trestní 
stíhání proti jakékoliv ze Smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných právních 
předpisů Příslušná Smluvní strana -  Zhotovitel prohlašuje, že se seznámila s Etickým kodexem

Smlouva o dílo č. NÁVRH/2016 k nabídce č. 95805/200/2016 Strana 12 (celkem 14)



ATEKO a .s , Hradec Králové

ČEPRO, a s a zavazuje se tento dodržovat na vlastní náklady a odpovědnost při plnění svých 
závazků vzniklých z této Smlouvy Etický kodex ČEPRO, as  je uveřejněn na adrese 
https //www.ceproas cz/public/data/etickv kodex-final pdf Povinnosti vyplývající z Etického kodexu 
se vztahují zejména na trestné činy přijetí úplatku, nepřímého úplatkářství, podplácení a legalizace 
výnosů z trestné činnosti, přičemž důvodné podezření ohledně možného naplnění skutkové podstaty 
těchto trestných činů je příslušná Smluvní strana povinna neprodleně oznámit druhé Smluvní straně 
bez ohledu a nad rámec splnění případné zákonné oznamovací povinnosti

13 3 Smluvní strany se zavazují a prohlašují, že splňují a budou po celou dobu trvání této Smlouvy 
dodržovat a splňovat kritéria a standardy chování společnosti ČEPRO, a s v obchodním styku, 
specifikované a uveřejněné na adrese https://www ceproas.czA/vberova-rizení a etické zásady, 
obsažené v Etickém kodexu ČEPRO, a s

13 4 Smluvní strany se dohodly, že případná neplatnost některého z ustanovení této Smlouvy 
nezpůsobuje neplatnost celé Smlouvy a Smluvní strany se zavazují nahradit taková ustanovení bez 
zbytečného odkladu novými ustanoveními zajišťujícími dosažení původního účelu zaniklého či 
neplatného ustanovení této Smlouvy.

13 5 Tato Smlouva a veškeré právní vztahy z ní vzniklé se řídí příslušnými ustanoveními Občanského 
zákoníku a ostatními závaznými právními předpisy českého právního řádu Smluvní strany si 
výslovně sjednávají, že ustanovení § 1765, § 1766, § 2609 Občanského zákoníku se na vztah 
založený touto Smlouvou nepoužijí Smluvní strany se dále s ohledem na povahu Smlouvy dohodly, 
že Zhotovitel přebírá na sebe nebezpečí změny okolností ve smyslu ust § 2620 odst. 2 Občanského 
zákoníku, a dále že bez předchozího písemného souhlasu Objednatele Zhotovitel nepřevede svá 
práva a povinnosti ze Smlouvy ani její části či Smlouvu jako celek třetí osobě podle ust §§ 1895- 
1900 z č 89/2012 Sb , občanského zákoníku, v platném znění

13 6 Veškeré změny a doplnění této Smlouvy mohou být provedeny, pouze pokud to právní předpisy 
umožňují, a to pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými 
zástupci obou Smluvních stran na téže listině

13 7. Tato Smlouva není převoditelná rubopisem.

13.8. Smluvní strany prohlašují, že veškeré podmínky plnění, zejména práva a povinnosti, sankce za
porušení Smlouvy, které byly mezi nimi v souvislosti s Dílem ujednány, jsou obsaženy v textu této 
Smlouvy včetně jejích příloh, Závazných podkladech a dokumentech, na které Smlouva výslovně 
odkazuje Smluvní strany výslovně prohlašují, že ke dm uzavření této Smlouvy se ruší veškerá 
případná ujednání a dohody, které by se týkaly shodného předmětu plnění a tyto jsou v plném 
rozsahu nahrazeny ujednáními obsaženými v této Smlouvě, tj neexistuje žádné jiné ujednání, které 
by tuto Smlouvu k datu jejího uzavření doplňovalo nebo měnilo . ,

13.9. Jakékoliv jednání předvídané v této Smlouvě, musí být učiněno, není-li ve Smlouvě výslovně 
stanoveno jinak, písemně v listinné podobě a musí být s vyloučením "ust § 566 Občanského 
zákoníku řádně podepsané oprávněnými osobami Jakékoliv jiné jednání, včetně e-mailové 
korespondence, je bez právního významu, není-li ve Smlouvě výslovně stanoveno jinak

13 10 Tato Smlouva byla Smluvními stranami podepsána ve čtyřech vyhotoveních s tím, že Objednatel 
obdrží tři vyhotovení a Zhotovitel jedno vyhotovení Smlouvy Nedílnou součástí každého vyhotovení 
jsou všechny přílohy uvedené v této Smlouvě. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu před 
jejím podepsáním přečetly a s jejím obsahem souhlasí, že byla sepsána podle jejich pravé, 
svobodné a vážné vůle Na důkaz připojují obě Smluvní strany podpisy svých oprávněných 
zástupců

13 11 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího podpisu oběma Smluvními stranami

1312 Smluvní strany se zavazují nesdělovat žádné třetí osobě žádné informace o existenci anebo obsahu 
Smlouvy včetně všech jejích případných dodatků a dále informace, které o druhé smluvní straně 
získala při jednáních o Smlouvě či jejím dodatku, během její platnosti i po jejím skončení bez 
předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany, s výjimkou případů, kdy tak vyžaduje 
Smlouva či její dodatek, zákon či jiný obecně závazný předpis, zejména zákon č 106/1999 Sb , o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č 340/2015 S b , o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen zákon o registru smluv) Pro případ, že tato

Smlouva o dílo č NÁVRH/2016 k nabídce č. 95805/200/2016 Strana 13 (celkem 14)

http://www.ceproas
https://www_ceproas.czA/vberova-rizen%c3%ad


ATEKO a s , Hradec Králové

Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv, Smluvní strany si 
sjednávají, že uveřejnění takových dokumentů v registru smluv zajistí Objednatel v souladu se 
zákonem o registru smluv V případě, že takové dokumenty nebudou v registru smluv ze strany 
Objednatele uveřejněny ve lhůtě a ve formátu dle zákona o registru smluv, Zhotovitel vyzve písemně 
Objednatele ke zjednání nápravy Zhotovitel se tímto vzdává možnosti sám ve smyslu ustanovení § 
5 zákona o registru smluv uveřejnit dotčené dokumenty v registru smluv či již uveřejněné dokumenty 
opravit. V případě porušení zákazu uveřejnění či opravy dotčených dokumentů v registru smluv ze 
strany Zhotovitele, je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve 
výši 10 000,- Kč, která je splatná do 30 dnů ode dne doručení výzvy Objednatele k jejímu zaplacení 
Zhotovitelem Zhotovitel podpisem této Smlouvy potvrzuje, že souhlasí s uveřejněním dotčených 
dokumentů (Smlouvy v úplném znění a případných jejích dodatků) v registru smluv.

13.13.Smluvní strany si dále sjednaly, že obsah Smlouvy je dále určen ustanoveními Všeobecných 
obchodních podmínek („VOP"), které tvoří nedílnou součást této Smlouvy V případě rozdílu mezi 
ustanovením ve VOP a ustanoveními v této Smlouvě, mají přednost ustanovení v této Smlouvě Je-li 
ve Smlouvě některý výraz uveden s počátečním velkým písmenem a není-lí jeho význam definován 
ve Smlouvě, má význam uvedený ve VOP a/nebo v dokumentech, na které Smlouva odkazuje 
Smluvní strany prohlašují, že se s VOP seznámily a prohlašují, že VOP se neodchylují od obvyklých 
podmínek ujednávaných v obdobných případech při zohlednění všech relevantních hledisek 
týkajících se Smlouvy a sjednaného předmětu plnění

13.14.VOP jsou uveřejněna na adrese httos://www ceproas cz/public/data/VQP-M-2013-10-14 pdf. 
Smluvní strany se dohodly, že čl 6 2 VOP se na vztah Smluvních stran založený touto Smlouvou 
neužije

Čl. 14. Přílohy
14.1 Nedílnou součástí Smlouvy jsou její přílohy 

Příloha č 1 -  Harmonogram plnění

V Hradci Králové, dne tff/H  K fy V Praze, dne 1 3 -12- 2016

¿.a ¿.noiovueie ATEKO a.S.Za Zhotovitele- Za Objednatele.

místopředseda představenstva 

a výkonný ředitel společnosti

Smlouva o dílo č. NÁVRH/2016 k nabídce č 95805/200/2016 Strana 14 (celkem 14)



'll tí?

ATEKO a s Hradec Králové 03647/2011 
Příloha č 'f

ATEKO a js.Resskrva 956
500 02 H radec K rálové 2

Podpis smlouvy

Výchozí datum pro zobrazení

Krok zobrazeni (dny 1 ,2 ,7 ,1 4 , )

KOORDINÁTOR

10 12 2016 

10 12 2016

HARMONOGRAM ZAKAZKY

FIRMA ČEPRO a s 

PŘEDMĚT RBP sklad Včelná

Kučera

Popis

Oi O o CO (O co co
r** i*- Is- Is- f*- Is** Is*. ř** Is*. í*. r*- Is- Is*. N* Is- Is*. Is*. Is*. Is- Is*. Is- r*- i*- Is- r- r*- i*- r*. r** r*. r** r*- r*- Is- Is*.

i
0)
e §

(0
e
o CNI OJ cd CM o o

CM
O
CM

O
CM O O

CM
O
CM

o
CM O O

CM
o
CM

o
CM o o o

CM
o
CM

O
CM O o

CM
o
CM

O
CM o o

CM
o
CM

o
CM o ó o

CM
o
CM

o
CM o o

CM
o
CM

o
CM O

N v- T- CM CM CM CO co co Tř lO lO w CO CO co Is*. Is*. N Is- co co co O)
C
><0

c
•co 3 3 O 1*.

s
Is*. CM

CO
CM

00 LO
CM

co lO
CM co IO CM

CM
O)
CM (O co O

CM
h*.
CM CO o Is*. ■*}■

CM co m CM
CM

O
CM LO CM O ) co

CM CM

CL CL CO (fí

01 Detail design 10 12 31 01 ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■

02 Aparáty - výkresy konstrukce 10 12 31 01
____________________________ _____I . . _____  _____

03 Dodávka aparátů 01 11 31 03

04 Předmontáž RBP - prostory ATEKO 28 02 15 05

05 Demontáž + Montáž - Včelná 16 05 30 06 O M A M M E

07 Naiižděnivč garančního testu 01 07 31 08 ■ H V A É í IÎ MKBGBÍ


